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W styczniu odbyło się uroczyste otwarcie 
Ogrodu Zimowego przy Zakładzie Pielęgnacyj-
no – Opiekuńczym im ks. Jerzego Popiełuszki 
w Toruniu. Jest to wydarzenie o tyle wyjątko-
we, że podobnych ogrodów nie było jak dotąd 
nie tylko w naszym województwie, ale nawet 
w całym kraju.

Zakład Pielęgnacyjno – Opiekuńczy zajmuje się 

pacjentami w różnym wieku, u których na skutek 

tragicznych zdarzeń doszło do trwałych uszkodzeń 

mózgu. Jak mówi kierownik zakładu Grażyna Śmia-

rowska – projekt ogrodu zimowego powstał przede 

wszystkim z potrzeby szukania nowych sposobów 

terapii osób z zaburzeniami funkcji poznawczych. 

Powszechnie znany jest fakt – jak podkreśliła dy-

rektor placówki– że mózg osoby chorej pozbawiony 

stymulatorów resetuje się, często nieodwracalnie. 

Ogród jest natomiast doskonałym narzędziem terapii 

polsensorycznej (oddziałującej na wiele zmysłów jed-

nocześnie) stosowanym od wielu lat z powodzeniem 

między innymi w USA-dodała.

Realizację tego oryginalnego projektu umoż-

liwiło przede wszystkim dofinansowanie  

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, ale 

także ze środków Urzędu Marszałkowskiego Woje-

wództwa Kujawsko-Pomorskiego, Gminy Miasta To-

ruń oraz Stowarzyszenia „Chronica”. Na uroczystym 

otwarciu nie zabrakło więc władz samorządowych. 

Prezydent miasta Michał Zaleski zwrócił uwagę na 

dynamiczny rozwój ośrodka i zachęcał do przeka-

zania jednego procenta swojego podatku na rzecz 

Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego. Ważnym 

punktem spotkania inauguracyjnego było również 

przyznanie odznaczeń państwowych szczególnie za-

służonym pracownikom zakładu, a także przekazanie 

podziękowań osobom i instytucjom zaangażowanym 

w powstanie Ogrodu Zimowego. Na koniec nastąpiło 

poświęcenie nowo otwartej części przez biskupa die-

cezji toruńskiej Andrzeja Suskiego. 

Nie zabrakło podsumowań, pochwał, wzruszeń, 

a przede wszystkim wyrazów nadziei, że wkrótce 

w naszym województwie pojawi się więcej takich 

ogrodów zimowych pomagających wrócić do zdro-

wia i usprawnić funkcjonowanie w codzienności 

ciężko chorym pacjentom. 

OGRÓD ZIMOWY NA NASZYM OSIEDLU

W uroczystym otwarciu wzięło udział wielu zaproszonych gości


